
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
RES. H. N°

SALTA, 12 JUN 2018

0 7 4 2 / l g
Expte. N° 4.318/18

VISTO:

La presentación realizada por la Lie. Analía del Valle Manzur, en la que solicita auspicio
a la Mesa Panel titulada "Por la Paz", cuya primera parte se realizará el día 14 de junio y la segunda parte
en el mes de agosto del presente año; y

CONSIDERANDO:

Que según indica, esta actividad se organiza en forma conjunta con el CeSICA -Centro
Salteño de Investigaciones de las Culturas Árabe e Hispánica y el Centro de Filosofía con Niños y
Jóvenes, y contará con la Coordinación General de la Profesora Emérita de esta Universidad, Dra. Elena
Teresa José;

Que la propuesta realizada tiene como objetivo abordar la problemática de la Paz, desde
diversas miradas y voces, tales como la historia, la filosofía, la literatura, la política internacional y la
teología, entre otras;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 281, teniendo en cuenta el aval otorgado por la Comisión Directiva de la Escuela de
Filosofía, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 05 de junio de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO a la realización de la MESA PANEL titulada "POR LA
PAZ", organizada por el Centro Salteño de Investigaciones de las Culturas Árabe e Hispánica y el
Centro de Filosofía con Niños y Jóvenes, la que se llevará a cabo el día 14 de junio de 2018, con la
participación de los siguientes panelistas:

Coordinación General: Dra. Elena Teresa JOSÉ - Lie. Analía MANZUR

Panelistas: Dra. Mabel PARRA, Dra. Natalia RUIZ DE LOS LLANOS, R.P. Adolfo BARRIONUEVO,
Lie. Sebastián DIB ASHUR, Lie. Analía MANZUR

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, Centro Salteño de Investigaciones
de las Culturas Árabe e Hispánica, Carrera de Filosofía y CUEH.

Dr ÁNGEL ALE J
DECANO

Facultad Humanidades -


